
COMUNE DI FIRENZE 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

 
SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 
I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze – Area di Coordinamento Tecnica – Servizio 
Amministrativo Opere e Lavori Pubblici – Piazza S. Martino n. 2, 50122 Firenze, Italia - Persona di 
contatto: RUP Ing. Carone Giuseppe Tel.: +39 0552624840 – E-mail: 
giuseppe.carone@comune.fi.it -  Codice NUTS: ITI14 Indirizzi Internet - indirizzo generale 
dell’amministrazione aggiudicatrice: www.comune.fi.it - Indirizzo del profilo di committente: 
(URL) https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti. 
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale I.5) Principali settori di 
attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 
SEZIONE II: Oggetto  
II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: “Riqualificazione di Piazza Nannotti”, Codice opera 
170360-180376 - CIG: 7747847D98 - CUP H16 J18000040002 II.1.2) Codice CPV principale 
45233140-2 Lavori stradali. II.1.3) Tipo di appalto: lavori. II.I. 4) Breve descrizione: 
Riqualificazione di P.zza Nannotti.  I.1.6) Questo appalto è diviso in lotti: no. II.2.3) Luogo di 
esecuzione: Firenze, zona Via Aretina. Codice NUTS: ITI14. II.2.5) Criterio di aggiudicazione: prezzo 
più basso; per il calcolo della soglia di anomalia è stato applicato il criterio di cui all’art. 97 co. 2, lett. d) del 
D.Lgs 50/2016 II. 2.6) L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi 
dell'Unione europea: no. 
SEZIONE IV: Procedura 
IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera c) del D. Lgs n. 
50/2016. 
SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto 
Elenco operatori economici invitati: numero 29 
 
N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI C.F./ P.I. 
1 ARCO SOC. COOP. 00125710517 
2 BARTOLI SILVANO SRL  06139400482 
3 C.O.A.F. SOC. COOPERATIVA 00192480457 
4 C.S.S. SRL 05766530488 
5 CAV. POZZOLINI LORENZO S.R.L.  04362570485 
6 CO.GE.GA. SRL 03969360654 
7 COSTRUIRE SRL  01904540463 
8 D'URSO IMPIANTI SRL  01968560597 
9 EDILCOSTRUZIONI GROUP SRL  00228000675 
10 EDILIZIA 2000 SOC. COOP. ARL  02677460616 
11 F.LLI COLIBAZZI SRL  03892750484 
12 GAVAZZI MAURO S.R.L.  00977120476 
13 GIANNINI GIUSTO SRL  00271150468 
14 I.TEC. S.R.L.  03893860282 
15 IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL  02717220103 
16 INTERSONDA SRL  01444910465 
17 IT ENERGY S.R.L. 03442520619 
18 KREA COSTRUZIONI S.R.L.  03416800542 
19 LE.CO.GEN. SRL 03990230611 
20 NUOVO CENTRO EDILE SRL  01789120613 
21 PUGLISI VINCENZO SOCIETA' UNIPERSONALE 

ARL  06076960829 
22 ROMEO PURI IMPIANTI  00353640519 



23 SET S.P.A. (SOCIETÀ EDILIZIA TIRRENA)  00057760118 
24 SOC. COOP. LATERIZI  10646961002 
25 SOCIETÀ ITALIANA COSTRUZIONI STRADE SRL  03183200488 
26 TADDEI MASSIMO (DITTA INDIVIDUALE)  01415010469  
27 TECNOAPPALTI SCPL  00433900636 
28 TEKNIKA SRL  03460050101 
29 ZACCARIA COSTRUZIONI S.R.L.  02378870360 

 
Elenco operatori economici offerenti: numero  7 
 
N. OPERATORI ECONOMICI OFFERENTI 

 
C.F./ P.I. 

1 SOCIETA’ ITALIANA COSTRUZIONI STRADE 
S.R.L. 

03183200488 

2 INTERSONDA S.R.L. 01444910465 
3 C.O.A.F. SOC.COOP.VA 00192480457 
4 EDILCOSTRUZIONI GROUP S.R.L. 00228000675 
5 

PURI ROMEO IMPIANTI costituendo RTI con 
CERAGIOLI S.R.L. 

C.F. 
PRURMO52E19C263V 

P.I. 0248330466  
6 F.LLI COLIBAZZI S.R.L. 038992750484 
7 COSTRUIRE S.R.L. 01904540463 

 
Aggiudicatario: COSTRUIRE S.R.L.  - P.I.  e C.F. 01904540463, con sede legale in Montecarlo 
(LU) ,Via S. Giuseppe, 46 - 55015, Codice NUTS ITI13, indirizzo posta elettronica certificata: 
costruiremontecarlo@pec.it . 
Ribasso offerto 28,820%. Importo di aggiudicazione, compreso oneri della sicurezza al netto 
dell’IVA: € 413.552,027. 
Valore dell’offerta massima ricevuta: 28,820 %. Valore dell’offerta minima ricevuta: 17,710 %. 
Valore e parte del contratto subappaltabile: 30% dell’importo contrattuale. 
 
SEZIONE VI: Altre informazioni 

VI.3) Informazioni complementari: il dettaglio dei risultati di gara è disponibile sul profilo del 
committente del Comune di Firenze al seguente indirizzo: 
https://affidamenti.comune.fi.it/node/2973. VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo 
responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana, Via Ricasoli, 40, Firenze CAP 50100  tel. 
+39 055267301  

VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: termini 
previsti dall’art. 120 D.Lgs. 104/2010. 
 
Firenze, 16 aprile 2019  
 
                                                       La DIRIGENTE del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici  

(Dott.ssa Rita Mantovani) 


		2019-04-16T17:40:57+0200
	MANTOVANI RITA




